Balanco Patrimonial de 01/01/2021 a 31/12/2021

Empresa: ASSOCIACAO BETESDA ASSISTENCIAL DE RIO CLARO

CNPJ (MF): 15.434.811/0001-78

Inscricao Estadual: ISENTO

Descricao
ﬂAtivoWﬂ
Ativo circulante
Disponivel
Bancos conta movimento
Banco do Brasil S.A
Banco Unicred Rio Glaro - Cta 20591
Caixa Economica Federal - Cta 1071-4
Realizavel a curto prazo
Adiantamento a Funcionarios
Adiantamento de Salarios
Estoques
Estoques
Produtos Para Alimentacdo
Material de Uso e Consumo

|

Ativo permanente
Ativo imobilizado
Bens em operagao
Instalagdes

Maquinas e equipamentos

Méveis e utensilios
Passivo
Passivo circulante
Fornecedores
Fornecedores
Fornecedores nacionais
Obrigagdes fiscais-tributériJs
Impostos a recolher j
IRRF a recolher
Obrigagdes trabalh./sociais f
Obrigagdes trabalhistas
Salérios e ordenadoL a pagar
Férias a pagar
Obrigagdes sociais _
I.N.S.S. a recolher
F.G.T.S. a recolher
Contr.sind./assist.a recolher
Outras obrigagtes
Contas diversas a pagar
Conta Corrente Presjlagéo de Servigos
Aluguéis a pagar

| 827.447,53
691.511,11
595.756,51
595.756,51
581.711,66

954,50
13.090,35
14.922,38
14.922,38
14.922,38
80.832,22
80.832,22
54.164,85
26.667,37

135.936,42
135.936,42
135.936,42
25.111,90
40.573,71
70.250,81
827.447,53
179.179,63
76.335,16
76.335,16
76.335,16
8.964,60
8.964,60
8.964,60
65.800,16
57.605,77
55.655,15
1.950,62
8.194,39
709,31
7.264,60

220,48
28.079,71
28.079,71

4.497,06
8.053,80

valor



‘ CNPJ (MF): 15.434.811/0001-78

Descricao

Eherrrgiigrliilretrica - Elekirb
; Agua e Esgoto - Daae
Telefone e Internet
Consumo de Gas
Patriménio liquido
Capital social e reservas
Reservas de capital

Reserva de corr.monet.capital

Lucros, reservas e prejuizos
Superavit/Deficit

TRES CENTAVOS)

& NCALVES N
' C.R.C. 1SP202933/0-

| CPF: 408.585.028-87
' CONTADOR

Balahgo Patrimonial de 01/01/2021 a 31/12/2021
Empresa: ASSOCIACAO BETESDA ASSISTENCIAL DE RIO CLARO

Inscricao Estadual: ISENTO

Superavit/Deficit do I%xercicio Atual
‘ Ajuste Saldo Exericicios Anteriores
j RECONHEC‘EMOS A EX;\TIDAO DVES:T7EVBALANQO Fi’Aiﬁlrr;/IONIAL, E@ERRADO ERA7:31/12/2021,71\]2\ 7 IMPORTANCIA bE R$
827.447,53 ( OITOCENTOS E VINTE E SETE MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E

Folha: 2

6.500,18
3.265,81
156,80
5.606,06 |
648.267,90
500.000,00
500.000,00
500.000,00 |
148.267,90
148.267,90

-145.041,12
293.309,02




'DESCRICAO

Razao Social: Empresa:

CNPJ (MF): 15.434.811/0001-78

Resultado operacional

| Receita operacional

Resultado operacional

Receita Bruta com Repasses
Receitas com Ofertas e Doagées

Custos e

Receitas de Reembolso Refeicoes SEADS

|

Receita de Convenio Estadual SEAD

despesas operacionais

Custo de produgao

Materiais aplicados

Generos Alimenticios

Despesas c/ pessoal producéo

Salarios e ordenados
132 salario

Férias e abono
I.N.S.S.

F.G.T.S.
Indenizagoes

Vale transporte

Outros custos de despesas

Desp.

Servigos profiss.de terceiros
Manutengdes e reparos
Aluguéis

Gas

Materiais diversos de uso

administrativas/vendas

Outras desp.administr./vendas

Energia elétrica
Agua
Telefone

Impostos e taxas

Inscrigdo Estadual:

ISENTO

Demonstracao de Resultado de 01/01/2021 a 31/12/2021
ASSOCIACAO BETESDA ASSISTENCIAL DE RIO CLARO

~Folha: 2
VALOR

145.041,12D

3.743.109,37C

3.743.109,37C

3.743.109,37C

2.862,69C
911.191,27C |
2.829.055,41C |

3.875.979,74D

3.762.652,94 D

1.859.709,76 D

1.859.709,76 D

1.132.388,38 D

894.167,67D |

44.47291D
32.964,99D

34.958,69D

62.863,35D

62.188,73D
772,04D

770.554,80D
67.435,86 D

252.086,37 D 3
95.481,80D

70.021,70D
285.529,07D

113.326,80D |

103.010,44D
56.497,50D
40.927,40D

5.5685,54D

10.316,36 D



Demonstracao de Resultado de 01/01/2021 a 31/12/2021
w Razao Social: Empresa: ASSOCIACAO BETESDA ASSISTENCIAL DE RIO CLARO

‘ CNPJ (MF): 15.434.81 1/0001-;78 Inscricao Estadual: ISENTO \

| ‘

. ) . Foha 3

' DESCRIGAO VALOR

; Contribuigao sindical i 10.316,36D |

| Resultado financeiro liquido 12.170,75D
Receitas/despesas financeiras 12.170,75D

| Receitas financeiras 9.312,97C
Rendim.de aplic.financeiras 9.312,97C

_ Despesas financeiras 21.483,72D |

§ Comissoes e despesas bancarias J 21.483,72D |

| |

| RECONHECEMOS A EXATIDAO DESTA DEMON§TRAQ/~\O DE RESULTADO, ENCERRADA EM 31/12/2021,

' COM UM DEFICIT DE R$ 145.041,12 (CENTO E PUARENTA E CINCO MIL QUARENTA E UM

'REAIS E DOZE CENTAVOS )

CPF: 219.556.838-

C.R.C. 1SP2029
CONTADOR
CPF: 408.585.028-87



|
f—
|
[

I~

_Periodo:
|Red Conta
e e
2 1.1
3 1.1.1
6 1.1.1.02
7 1.1.1.02.0001
254 1.1.1.02.0002
255  1.1.1.02.0004
8 1.4
15 1.1.2.03
16 1.1.2.03.0001
25 113
26 1.1.3.01
27 1.1.3.01.0001
28 1.1.3.01.0002
4 13
51 132
52 1.3.2.01
54  1.3.2.01.0002
55  1.3.2.01.0003
56 1.3.2.01.0004
72
72 21
78 212
79 21.201
80  2.1.2.01.0001
81 213
82 21301
89  2.1.3.01.0007
95 214
9%  2.1.4.01
97  2.1.4.01.0001
98  2.1.4.01.0002
101 2.1.4.02
102 2.1.4.02.0001
103 2.1.4.02.0002
104  2.1.4.02.0003
108 215
109 2.1.5.01
110 2.1.5.01.0001
111 2.1.5.01.0002
112 2.1.5.01.0003
113 2.1.5.01.0004
260  2.1.5.01.0005
261 2.1.5.01.0006
120 23
121 2341
124 23.1.02
125  2.3.1.02.0001
126 232

Empresa:

Balancete de Verificacao

ASSOCIACAO BETESDA |/ASSISTENCIAL DE RIO CLARO
Inscricao Estadual: ISENTO

CNPJ (MF): 15.434.811/0001-78

Data:

 Janeiro/2021 a Dezembro2021

~ Dig Descricdo

1 Atvo I 793.309,02
3 Ativo circulante 657.372,60
6 Disponivel 657.372,60
5 Bancos conta movimento 657.372,60
3 Banco do Brasil S.A. 643.327,75
1 Banco Unicred Rio Claro - Cta 20591 954,50
8 Caixa Economica Federal - Cta 1071-4 13.090,35
9 Realizavel a curto prazo 0,00
2 Adiantamento a Funcionarios 0,00
0 Adiantamento de Salarios ’I 0,00
1 Estoques 0,00
6 Estoques , 0,00
4 Produtos Para Alimentagao | 0,00
2 Material de Uso e Consumo ‘ 0,00
7 Ativo permanente 135.936,42
2 Ativo imobilizado ! 135.936,42
7 Bens em operagao 135.936,42
3 Instalagbes ; 25.111,90
1 Maquinas e equipamentos 40.573,71
0 Moveis e utensilios 70.250,81
2 Passivo -793.309,02
4 Passivo circulante 0,00
0 Fornecedores 0,00
4 Fornecedores 0,00
2 Fornecedores nacionais 0,00
2 Qbrigagoes fiscais-tributarias 0,00
7 Impostos a recolher 0,00
4 IRRF arecolher 0,00
5 Obrigagoes trabalh./sociais 0,00
0 Obrigagoes trabalhistas 0,00
8 Salarios e ordenados a pagar 0,00
6 Férias a pagar 0,00
4 Obrigagdes sociais 0,00
2 LN.S.S. arecolher 0,00
0 F.G.T.S. arecolher 0,00
9 Contr.sind./assist.a recolher 0,00
8 Outras obrigacoes 0,00
2 Contas diversas a pagar 0,00
0 Conta Corrente Prestagao de Servigos 0,00
9 Aluguéis a pagar 0,00
7 Energia Eletrica - Elektro 0,00
5 Agua e Esgoto - Daae 0,00
3 Telefone e Internet 0,00
1 Consumo de Gas 0,00
8 Patriménio liquido -793.309,02
0 Capital social e reservas -17.200,00
0 Reservas de capital -17.200,00
8 Reserva de corr.monet.capital -17.200,00
3 Lucros, reservas e prejuizos -776.109,02

_ Saldo Anterior

Débito
3.848.176,94
3.848.176,94
3.752.422,34
3.752.422,34
3.752.422,34
0,00

0,00
14.922,38
14.922,38
14.922,38
80.832,22
80.832,22
54.164,85
26.667,37
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
482.800,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
482.800,00
0,00

0,00

0.00
482.800,00

Folha:

_Crédito

3.814.038,43
3.814.038,43
3.814.038,43
3.814.038,43
3.814.038,43
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
661.979,63
179.179,63
76.335,16
76.335,16
76.335,16
8.964,60
8.964,60
8.964,60
65.800,16
57.605,77
55.655,15
1.950,62
8.194,39
709,31
7.264,60
220,48
28.079,71
28.079,71
4.497,06
8.053,80
6.500,18
3.265,81
156,80
5.606,06
482.800,00
482.800,00
482.800,00
482.800,00
0,00

~ Saldo Atal

827.447,53

691.511,11 |

595.756,51 ‘

595.756,51
581.711,66
954,50
13.090,35
14.922,38
14.922,38
14.922,38
80.832,22
80.832,22
54.164,85
26.667,37

|
|
|
|
|
|
|

135.936,42 |

135.936,42
135.936,42

25.111,90 |

40.573,71

70.250,81 |

-972.488,65

-178.179,63 |

-76.335,16 |

-76.335,16

-76.335,16
-8.964,60 |

-8.964,60

-8.964,60 |
-65.800,16
-57.605,77 |
-55.655,15 |

-1.950,62
-8.194,39
-709,31
-7.264,60
-220,48
-28.079,71
-28.079,71
-4.497,06
-8.053,80
-6.500,18
-3.265,81
-156,80
-5.606,06
-793.309,02
-500.000,00
-500.000,00
-500.000,00
-293.309,02



[ s
Periodo:

N —

Empresa:

Data:

_ Janeiro/2021 a Dezembro/2021 |

Red Conta
120 23202 2
262 2.3.2.02.0004 5
133 3 3
134 31 5
135 3.1.1 8
136 3.1.1.01 2
137 3.1.1.01.0001 0
138 3.1.1.01.0002 9
139 3.1.1.01.0003 7
154 32 7
155  3.2.1 0
156 3.2.1.01 4
157 3.2.1.01.0001 2
159 3.2.1.02 9
160  3.2.1.02.0001 7
162 3.2.1.02.0003 3
163 3.2.1.02.0004 1
164  3.2.1.02.0005 0
165  3.2.1.02.0006 8
167  3.2.1.02.0008 4
168 3.2.1.02.0009 2
169  3.2.1.03 3
173 3.2.1.03.0003 8
175  3.2.1.03.0005 4
176 3.2.1.03.0006 2
177 3.2.1.03.0007 0
178 3.2.1.03.0008 9
182 322 2
192 3.2.2.02 1
196  3.2.2.02.0004 4
197 3.2.2.02.0005 2
199 3.2.2.02.0006 0
209 3.2.2.03 6
210 3.2.2.03.0001 4
213 33 9
214 331 1
215  3.3.1.01 6
218  3.3.1.01.0003 0
219 3.3.1.02 0
223 3.3.1.02.0004 3
TOTAL A DEBITO
_ TOTAL A CREDITO

Balancete de Verificacao

ASSOCIACAO BETESDA|ASSISTENCIAL DE RIO CLARO
CNPJ (MF): 15.434.811/0001-78

__ Dig Descrigdo _

Superavit/Deficit '
Ajuste Saldo Exericicios Anteriores
Resultado operacional
Receita operacional
Resultado operacional
Receita Bruta com Repasses

Receitas com Ofertas e Doagdes

Receitas de Reembolso Refeigoes SEADS
Receita de Convenio Estadual SEAD
Custos e despesas operacionais ‘

Custo de produgao ‘
Materiais aplicados

Generos Alimenticios ’

Despesas c/ pessoal produgao

Salarios e ordenados
132 salério '
Férias e abono I
LN.S.S. l
F.G.T.S.

Indenizagdes (
Vale transporte

Outros custos de despesas
Servigos profiss.de terceiros
Manutengdes e reparos

Aluguéis

Gas I
Materiais diversos de uso
Desp. administrativas/vendas
Outras desp.administr./vendas
Energia elétrica

Agua

Telefone

Impostos e taxas

Contribuigao sindical
Resultado financeiro liquido
Receitas/despesas financeiras
Receitas financeiras
Rendim.de aplic.financeiras
Despesas financeiras

|
Comissdes e despesas bancarias

Inscricao Estadual: ISENTO

Saldo Anterior Débito
 .776.109,02 48280000

-776.109,02 482.800,00
0,00 3.897.463,46
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 3.875.979,74
0,00 3.762.652,94
0,00 1.859.709,76
0,00 1.859.709,76
0,00 1.132.388,38
0,00 894.167,67
0,00 44.472,91
0,00 32.964,99
0,00 34.958,69
0,00 62.863,35
0,00 62.188,73
0,00 772,04
0,00 770.554,80
0,00 67.435,86
0,00 252.086,37
0,00 95.481,80
0,00 70.021,70
0,00 285.529,07
0,00 113.326,80
0,00 103.010,44
0,00 56.497,50
0,00 40.927,40
0,00 5.585,54
0,00 10.316,36
0,00 10.316,36
0,00 21.483,72
0,00 21.483,72
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 21.483,72
0,00 21.483,72
793.309,02 8.228.440,40

-793.309,02

0,00

Crédito
000
0,00
3.752.422,34
3.743.109,37
3.743.109,37
3.743.109,37
2.862,69
911.191,27
2.829.055,41
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
9.312,97
9.312,97
9.312,97
9.312,97
0,00

0,00

0,00

“Saido Atual |

-293.309,02
-293.300,02
145.041,12
-3.743.109,37 |
-3.743.109,37 |
-3.743.109,37
2.862,69
-911.191,27
-2.829.055,41
3.875.979,74
3.762.652,94 |
1.859.709,76 |
1.859.709,76 |
1.132.388,38
894.167,67 |
44.472,91 |
32.964,99
34.958,69
62.863,35
62.188,73
772,04 |
770.554,80 |
67.435,86
252.086,37 |
95.481,80
70.021,70
285.529,07
113.326,80 |
103.010,44
56.497,50
40.927,40
5.585,54
10.316,36
10.316,36
12.170,75
12.170,75
-9.312,97
-9.312,97
21.483,72
21.483,72

4.724.910,9¢
-4.724.910,9¢



Empresa:

CNPJ (MF): 15.434.811/0001-78

Data:

Ppriodq:-

Janeiro/2021 a Dezef

ASSOCIACAO BETESDA ASSISTENCIAL DE RIO CLARO
Inscricao Estadual:

RG: 14112363

ARICLER

C.R.C. 1SP202933/0-9
CPF: 408.585.028-87
CONTADOR

Balancete de Verificacao



15/03/2022 17:02 certidao_habilitacao_profissional_2022 - Download.pdf

o
CRCSP

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SAO PAULO

|
CERTIDAO DE HABILITACAO PROFISSIONAL
N° 2022/031871

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SAO PAULO certifica que o(a)
profissional identificado(a) no presente documento encontra-se habilitado para o exercicio
da profissao contabil.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO
NOME............  ARICLER GONCALVES
REGISTRO........  1SP202933/0-9
CATEGORIA ... TECNICO EM CONTABILIDADE
CPF...........n  408.585.028-87

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal Brasileiro,
sujeitando o autor a respectiva agdo penal.

Emiss@o: S&o Paulo, 15/03/2022 as 17:01:39
Viélido até: 13/06/2022
Caodigo de Controle:  8140.9581.2528 4488

Para verificar a autenticidade deste documento, consulte o site do CRCSP.

https://online.crcsp.org.br/scripts/pdfis/web/viewer.html?file=https % 3A%2F %2F online.crcsp.org.br%2Fcomum%2Ffiscalizacao%2F certidao%2Fm...



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da FazTnda Nacional

|

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO BETESDA ASSISTENCIAL DE RIO CLARO
CNPJ: 15.434.811/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PQFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:37:45 do dia 25/10/2021 <hqra e data de Brasilia>.

Valida até 23/04/2022. ‘

Cadigo de controle da certiddo: 1E9E.7B18.7967.5340

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Sao Paulo

Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ/IE: 15.434.811/0001-78 ‘

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de S3o
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, é certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscrigdo na Divida Atjva de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

Certiddo n° 22030290815-10
Data e hora da emisso 16/03/2022 09:23:53
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicdo.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO BETESDA ASSISTENCIAL DE RIO CLARO (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 15.434.811/0001-78
Certiddo n°: 8618004/2022
Expedigdo: 16/03/2022, as 05:08:23

Validade: 12/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéao.

Certifica-se que ASSOCIACAO BETESDA ASSISTENCIAL DE RIO CLARO (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 15.434.811/0001-78, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco |Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nhos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes dest# Certiddo s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica/ a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal |do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst|. jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca ¢ondenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalpistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver |forca executiva.

Dividas « sugestdes: ondtltst.jus.br



